1

Indicação nº. 013/2017 – Prefeitura Municipal de Ca mbará

    O vereador Giovani Donizete dos Anjos, por meio
deste, solicita ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública,
que haja uma verificação do grande volume de água do córrego que liga
os Bairros Morada do Sol e Popular Velha, bem como a instalação de um
corrimão no local.

JUSTIFICATIVA

 A presente indicação objetiva a verificação do
grande volume de água do referido córrego, pois a situação atual traz
riscos aos moradores circunvizinhos, inclusive a escola que há nas
proximidades. Destaca-se, ainda, a importância de que seja instalado um
corrimão no local para proteção, principalmente dos pedestres, em
especial das crianças que passam diariamente por ali para irem estudar.

Sala das Sessões em 09 de fevereiro de 2017.

Giovani Donizete dos Anjos

Vereador

13h10min.